



URZĄD MIASTA ELKU

Elk, dnia 08.11.2018 r.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI
ORAZ MODYFIKACJA SIWZ**

Nr sprawy: **O-ZP.271.47.2018**

dot: **„PRZEBUDOWA LINII KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ NR 3 I 5 W CELU POPRAWY TRANSPORTU PUBLICZNEGO W MIEŚCIE ELKU – I ETAP – PRZEBUDOWA (WYMIANA) ISTNIEJĄCYCH WIAT PRZYSTANKOWYCH”**

W związku z zapytaniami Wykonawcy z dnia 29.10.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy są znane wytyczne co do barwy LED (ciepła, zimna) i minimalnego natężenia oświetlenia wewnątrz przystanku?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyznacza barwę LED jako zimną. Natężenie oświetlenia musi spełnić obowiązujące normy i przepisy.

Pytanie nr 2

Czy oświetlenie wewnętrzne wiaty przystankowej powinno być w trybie załączania po wykryciu obecności? Jeśli tak to czy oświetlenie wewnętrzne wiaty powinno być podzielone na sekcje (np. prześłą), które są załączane po wykryciu obecności oraz czy wiatka powinna pracować w tzw. trybie "smart", tj. jeśli nie zostanie wykryta obecność natężenie światła spada do poziomu 15-30%.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Oświetlenie wewnętrzne wiaty przystankowej powinno umożliwiać wykrywanie obecności ludzi na przystanku i kiedy nie zostanie wykryta obecność natężenie światła spada do poziomu ustalonego wcześniej.

Pytanie nr 3

Czy wiatka powinna być wyposażona w ładowarki telefonów?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wiaty które mają być wyposażone w oświetlenie muszą też być wyposażone w minimum 2 ładowarki USB.

Pytanie nr 4

Czy oświetlenie przystanku powinno być załączane w określonych warunkach natężenia światła zewnętrznego czy w określonych godzinach?

Odpowiedź na pytanie nr 4



Oświetlenie musi być załączane z centralnego miejsca (aby wszystkie przystanki były włączane i wyłączane o tym samym czasie) Włączanie powinno odbywać się na podstawie natężenia światła zewnętrznego.

Pytanie nr 5

Czy po obwodzie zadaszania wiaty powinno być podświetlenie? Jeśli tak to w jakim kolorze?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Wiaty po obwodzie zadaszania powinny być podświetlane w kolorze zimny białym.

Pytanie nr 6

Czy zamiast cynkowania ogniowego dopuszcza się cynkowanie galwaniczne elementów z blachy stalowej do przystanku, ławki oraz koszy?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak, dopuszcza się.

Pytanie nr 7

Czy drewno egzotyczne - materiał ujęty w projekcie - może zostać zastąpiony drewnem krajowym?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Nie. Pozostać ma drewno egzotyczne.

Pytanie nr 8

Czy pochwyty do wstawiania z ławki jest elementami niezbędnie koniecznym? Czy można go wykonać w formie podłokietnika do ławki przystankowej?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Należy wykonać pochwyty.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający dopuszcza konstrukcję wiaty wraz ze stojakami rowerowymi?

Odpowiedź na pytanie nr 9

W projekcie nie zostały zaprojektowane stojaki rowerowe.

Pytanie nr 10

Czy stojaki rowerowe do przystanków powinny być zintegrowane z całością konstrukcji? Jeśli tak to czy jest wskazane pożądane miejsce ich umiejscowienia?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Projekt nie przewiduje stojaków rowerowych.

Pytanie nr 11

Czy umiejscowienie elementów wewnątrz wiaty (ławki, gabloty, stojaki rowerowe) powinno być dostosowane do konkretnego miejsca montażu wiaty, czy zunifikowane dla każdego przystanku?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Powinny być zunifikowane - w projekcie założono wykonanie 4 typów przystanków.

Pytanie nr 12

Czy zamawiający dopuszcza w postępowaniu zwiększenie zakresu dodatkowo o punkty ładowania pojazdów elektrycznych (skutery, rowery)? Jeżeli tak to czy napięcie ładowania (bezpieczne, niskie napięcie stałe) oraz gniazda powinny być dostosowane do ładowania np. konkretnych / popularnych pojazdów miejskich? Jeśli tak to czy dostępna jest ich specyfikacja?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie zamierza zwiększać zakresu o punkty ładowania pojazdów elektrycznych

Pytanie nr 13

Gdzie będzie kolokowany Rejestrator Sieciowy (rack 19")?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Wykonawca umieści rejestrator w serwerowni Zamawiającego zlokalizowanej w kontenerze serwerowym położonym w Ełku przy ulicy Ciepłej.

Pytanie nr 14

Gdzie będą składowane dane z monitoringu?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Dane mają być składowane na dostarczonym rejestratorze

Pytanie nr 15

Czy jest dostępna specyfikacja serwera i oprogramowania sieciowego? Jest wzmianka o istnieniu tych elementów w dokumencie "zał. nr 1. Szczegółowy Opis Elektryka oraz Teletechnika" ale brakuje opisu.

Odpowiedź na pytanie nr 15

W szczegółowej specyfikacji znajduje się opis w pliku: „zał. nr 1 szczegolowy_opis_elektryka_teletechnika.pdf” stanowiącym załącznik do dokumentacji przetargowej.

Pytanie nr 16

Kto będzie odpowiedzialny za utrzymania serwera oraz dodatkowego sprzętu nte znajdującego się w wiatach?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Za utrzymanie bieżące serwera (czynności eksploatacyjne) odpowiadać będzie Zamawiający. Wykonawca odpowiadać będzie za gwarancję i rękojmię dostarczonego sprzętu.

Pytanie nr 17

Jaką funkcję pełni system ZSBME i czy jest dostępna jego specyfikacja?

Odpowiedź na pytanie nr 17

ZSBM to system oparty o transmisję IP, kamery megapikselowe IP oraz o rejestrację opartą o rejestratory pracujące w standardzie ALNET.

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 31.10.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi:



Pytanie nr 1

Wzór umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia komparycji Umowy, tak aby Wykonawca miał także możliwość wpisania wszystkich informacji określonych w art. 374 KSH?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie nr 2

Wzór umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zastrzeżonych kar umownych? Kary przewidziane przez Zamawiającego mogą mieć charakter rażąco wygórowanych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie przewiduje obniżenia wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 10 Umowy w ten sposób, aby zastąpić pojęcia „opóźnienia” na „zwłokę”? Wykonawca zwraca uwagę bowiem, że opóźnienie jest terminem szerszym i odnoszącym się również do przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu (np. leżące po stronie Zamawiającego), w konsekwencji czego nie powinny one stanowić podstawy odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Wzór umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Umowy i ograniczenia wymagań dotyczących obowiązku zatrudnienia w oparciu o stosunek pracy wyłącznie pracowników Wykonawcy? Wykonawca bowiem nie ma wpływu na proces zatrudnienia u podwykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy i naliczenia kary umownej z tego tytułu – Zamawiający nie będzie uprawniony do naliczania kar umownych z tytułu nienależytego wykonania Umowy? Zgodnie z ugruntowanym orzecnictwem Sądu Najwyższego (SN w wyroku z 24 maja 2012 r. V CSK 260/11): „Szkoda doznana na skutek niewykonania zobowiązania pochłania szkodę powstałą wskutek nienależytego wykonania zobowiązania, w tym więc szkodę doznaną przez stronę do czasu odstąpienia od umowy. Zatem, jeżeli umowa przewiduje odrębną karę umowną „na wypadek odstąpienia od umowy” („w związku z odstąpieniem od umowy”), to jest to kara umowna za szkodę spowodowaną niewykonaniem zobowiązania. Wobec tego nie można przyjąć, aby w takim przypadku strona mogła żądać kary umownej przewidzianej za szkodę spowodowaną nienależytym wykonaniem zobowiązania oraz kary umownej za szkodę wynikłą z niewykonania zobowiązania.”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Brak podstaw do zmiany § 10 ust. 1. i 2. w rozdziale dotyczącym kar umownych w związku z tym, że zamawiający przewiduje kary umowne za odstąpienie od umowy oraz kary umowne za opóźnienie w dotrzymaniu terminu wykonania umowy. Wniosek o zmianę tych zapisów byłby uzasadniony w przypadku, gdyby zamawiający przewidywał kary umowne za szkody powstałe wskutek „nienależytego wykonania zobowiązania”.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji umowy i ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty wszelkich kar umownych do kwoty 20 % wynagrodzenia określonego w Umowie? Brak przedmiotowego ograniczenia może skutkować koniecznością zapłaty kar umownych przewyższających wysokość wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 10 Umowy, poprzez dodanie ust. 7 o następującej treści: „naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone uprzednim wezwaniem Wykonawcy do zaniechania naruszeń w zakreślonym przez Zamawiającego terminie”?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącenia kwoty kar umownych z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporny. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczania kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy potrącone kary umowne zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości?

Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia tak, aby możliwość potrącenia kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia tak, aby możliwość potrącenia kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający potwierdzi, iż na podstawie Umowy, w przypadku powstania szkody u Zamawiającego spowodowanej niewłaściwym wykonaniem Umowy przez Wykonawcę, uprawniony jest on do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania w wysokości do rzeczywiście poniesionej straty z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie potwierdza takiej interpretacji zapisu umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie przez „częściową fakturę”, o której mowa w § 4 ust. 4 Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Częściowa faktura obejmuje roboty budowlane wykonane w pewnym okresie realizacji umowy (np. w miesiącu). Wykonawca sporządza protokół odbioru elementów za dany okres. Inspektor nadzoru potwierdza wykonanie tych prac. Na podstawie protokołu odbioru elementów wykonawca wystawia fakturę częściową. Faktura końcowa wystawiona będzie na podstawie protokołu odbioru elementów obejmującego wykonanie prac w 100 % oraz końcowego protokołu odbioru inwestycji.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający uzna za „prawidłowo” wystawioną fakturę – zgodnie z postanowieniem określonym m.in. w § 4 ust. 5 Umowy – fakturę, która będzie zawierała wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiązujące, które regulują tę kwestię, czy Zamawiający wymaga również dodatkowych elementów? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów to prosimy o ich precyzyjne wskazanie. Jednocześnie czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 4 ust. 5 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Prawidłowo wystawiona faktura powinna zawierać wszystkie elementy wymagane przez przepisy powszechnie obowiązujące. Na fakturze powinien być wskazany Nabywca tj.: Gmina Miasto Ełk, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk, NIP 8481825438 oraz odbiorca/płatnik tj.: Urząd Miasta Ełk ul. Marsz. J. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk.

Oдноśnie terminu płatności Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w § 7 Umowy poprzez wskazanie na odpowiedzialność Wykonawcy z jednego tytułu? Zamawiający oczekuje bowiem podwójnej ochrony z tytułu gwarancji oraz rękojmi.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 13

Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty dokument o udostępnieniu zasobów przez podmiot trzeci jeśli podczas realizacji umowy będzie posiłkował się osobami wymienionymi w pkt III, ppkt 1.2.1 SIWZ, będącymi pracownikami podwykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Wykonawca załącza dokumenty podmiotu trzeciego w przypadku powoływania się (w ramach spełnienia warunku udziału w postępowaniu) na jego zasoby.

Pytanie nr 14

Pkt XV, odnośnik 2 SIWZ w treści: do przedłożenia Zamawiającemu, przed podpisaniem umowy kopię opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzone działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1 000 000,00 PLN” – czy Zamawiający wyrazi zgodę jeśli przedłożona zostanie polisa OC Wykonawcy i podwykonawcy, który wykonuje zakres prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie zmienia zapisów w tej kwestii.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o dwa tygodnie, minimum do dnia 21 listopada 2017? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należywym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę techniczną dotyczącą określenia możliwości realizacji wymagań Zamawiającego podanych w SIWZ. Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w SIWZ. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający ustanawia termin składania ofert zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia i przebieg tego postępowania.



Miasto Elk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, następującym zakresie:

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie w jakim opisano w odpowiedziach;
2. Zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza go do dnia 16.11.2018 r. do godz. 09:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 16.11.2018 r. na godz. 10:00.

Podpis

PREZYDENT MIASTA

/-/

Tomasz Andrukiewicz